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■  入学手続■  入学手続

■  外国人学生のための各種奨学制度・特典情報■  外国人学生のための各種奨学制度・特典情報

■  募集学科■  募集学科 ■  出願期間・試験日・合否結果連絡■  出願期間・試験日・合否結果連絡
:
:
:

出願期間
試 験 日
合否結果連絡

2023年9月1日～2024年3月29日〈募集定員になり次第締め切り〉
10月以降、各月3回程度実施します。〈※筆記・面接同日実施〉
試験後、約2週間以内に連絡します。

合格者には合格通知書など入学手続書類をお渡ししますので、学費を納入指定日までに銀行振込にて納入してください。 
※学費納入の確認ができ次第、入学許可書を発行いたします。

学費返納について
1）学費納入後に入学辞退をする場合は所定の手続きを行えば入学金以外の学費を返納します。
2）海外からの直接入学者で「在留資格認定証明書」または「留学」査証が取得できなかった場合は学費全額を返納します。

 外国人学生学習奨励費制度  

　本校では、「外国人学生学習奨励費制度」を実施しています。

　この制度により、入学試験に合格した外国人学生は、入学金が半額免除されます。

  外国人学生特別奨学生制度  （※編入学生を除く）

　本校の2年次に在籍する外国人学生を対象に「外国人学生特別奨学生制度」を実施しています。この制度では、2年次前期
　に選考試験を行い、これにより認証された外国人学生に奨学金が最高30万円支給されます。

 報奨制度

　本校では、“皆勤賞”や“成績優秀賞”等の報奨制度を実施しています。

 私費外国人留学生学習奨励費給付制度

　高等教育機関に在籍する私費外国人留学生で、学業・人物とも優れ、かつ、留学生活を続けていくために経済的な援助を
　必要とする者に対し、独立行政法人日本学生支援機構が行っている給付事業です。〈月額 48,000円〉

 新宿区外国人留学生学習奨励基金   （※編入学生を除く）

　新宿区内に居住し、本校に1年以上在籍している留学生が対象。新宿区の選考委員会の選考を経て支給者が決定されます。

 通学定期券の学割

　本校の学生は、JR指定により本校の発行する学生証で、“通学定期券”及び“学生割引乗車券”を購入できます。

 卒業資格と卒業後の進路

　1. 専門学校卒業後の場合、人事院規則では専門学校2年制卒は短大卒と同等に扱われることになっています。

　2.「専門士」の称号が付与されます。
　　「学士」「準学士」と並んで国が認めた公的な称号で高等教育機関を修了したことの証明です。

　3.大学編入が認められます。

TEL:03-3367-1181   FAX:03-3367-1106
URL  http://www.tflc.ac.jp/    e-mail:ryugaku@tflc.ac.jp

提出書類に記載された個人情報は、東京外語専門学校が事務連絡、資料や案内の送付に利用させていただきます。
その他の目的での利用、またはご本人の同意なく第三者に提供することはありません。

お問い合せ・お申込みは、本校事務局 留学生担当へご連絡ください。

外国人学生の入学について

■  出願資格■  出願資格
以下の（1）、（2）の条件を充たしている者

（1） 12年の学校教育を修了しており、「留学」査証の取得もしくは期間更新が可能な者
　   編入学の出願資格は大学、短大、専門学校〈２年課程〉または高等専門学校卒以上となります。（大学に２年以上在学した者含む）

（２） 次のいずれかの条件を充たしている者
　　 ・日本国内の日本語教育機関の１年以上のコースにおいて６ヶ月以上の日本語学習歴［出席率（授業時数）80％以上］が
　　　ある者（但し、短期滞在による学習歴は含まない）
　 　・日本語能力試験N2以上合格または、日本留学試験日本語科目について２００点以上を取得している者

※場合によりその他の条件を求めることがあります。

■  出願資格■  出願資格

■  募集学科■  募集学科

（2年制〈全日〉／4月入学） （2年制〈全日〉／4月入学） （２年制〈半日／午前クラス・午後クラス〉
４月入学）

※応募状況により、午前クラス、午後クラス
　の希望に沿えない場合もあります。

日中コース
日韓コース

ビジネス日本語コース

通訳翻訳科 国際日本学科 国際コミュニケーション学科

■  合格の目安■  合格の目安 ※日本語能力試験基準

通訳翻訳科 国際日本学科 国際コミュニケーション学科

　N1 合格程度 N2 合格 N2 合格程度

■  選考方法■  選考方法
選考方法

通訳翻訳科
国際日本学科
国際コミュニケーション学科
※ 編入学

日本語筆記試験、日本語面接、書類審査
日本語筆記試験、日本語面接、書類審査
日本語筆記試験、日本語面接、書類審査
筆記試験（日本語・一般教養）、聴解試験、日本語面接、書類審査

■  出願書類■  出願書類
入学願書（本校所定）
写真5枚［縦40mm×横30mm（裏面に氏名、生年月日を記入し、１枚を願書に貼付）］
最終出身学校の卒業証明書 
選考料25,000円

日本国内の日本語教育機関が発行する成績証明書及び出席証明書（開封無効）
日本語能力試験N2以上合格もしくは、日本留学試験日本語科目200点以上取得を証する書類 ※合格者もしくは取得者のみ提出
経費支弁書（本校所定） ※経費支弁者が直筆で記入
【留学理由】【入学志望動機】（本校所定） ※日本国内の高等教育機関に在学している者のみ提出
入学選考に係る質問書（本校所定）
課税非課税証明書
旅券（PASSPORT）／在留カード／国民健康保険証／銀行預金通帳 ※本校にて複写後返却

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.

日本語能力試験N2以上合格もしくは、日本留学試験日本語科目200点以上取得を証する書類
日本国内の日本語教育機関が発行する卒業・成績証明書及び出席証明書 ※学習歴がある者のみ提出
経費支弁書（本校所定） ※経費支弁者が直筆で記入
【留学理由】【入学志望動機】（本校所定）
経費支弁者の在職証明書 等
経費支弁者の支弁能力を立証できる書類（預金残高証明書 等） 
経費支弁者の年間収入を証明する書類（年間収入証明書 等） 
旅券〈PASSPORT〉 ※顔写真の頁及び日本出入国記録が記載されている全頁の写し

5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.

その他、海外出願者については、以下の書類を提出　※日本語以外の外国語により発行された証明書には、日本語訳文の添付が必要です。

その他、国内出願者については、以下の書類を提出

国内出願：本校窓口に持参 ※事前予約必要 ／ 海外出願：海外留学センターに持参国内出願：本校窓口に持参 ※事前予約必要 ／ 海外出願：海外留学センターに持参

※場合によりその他の書類を求めることがあります。


